
Determinazione dirigenziale Settore LL.PP. n. 287 del 27.11.2008. 
Oggetto : Lavori di ripristino della pavimentazione della pista di atletica leggera del 
campo sportivo Paolo Poli. Approvazione stato finale e certificato di regolare 
esecuzione. Liquidazione alla Ditta TENNIS TECNICA s.r.l. da Bari. 
 

IL CAPO SETTORE LL.PP.  
Premesso che : 
- con determinazione dirigenziale – Settore Territorio – n.195 del 
24.09.2008 venivano aggiudicati definitivamente alla Tennis Tecnica 
s.r.l. da Bari, con il ribasso del 2,21%, i lavori di ripristino della 
pavimentazione della pista di atletica leggera del campo sportivo 
Paolo Poli, a seguito di gara di cottimo fiduciario, e congiuntamente, 
data l’urgenza, si prendeva atto del preventivo di spesa redatto dal 
Settore LL.PP. nell’importo complessivo di €. 92.000,00; 
- in data 04.09.2008, a seguito del verbale di aggiudicazione 
provvisoria redatto in data 03.09.2008, furono consegnati i lavori, ai 
sensi dell’art.129 comma 4 e art.130 del D.P.R. 554/99, atteso che 
diversamente non sarebbe stato possibile eseguire i lavori in tempo 
utile annullando, quindi, le gare nazionali di atletica leggera previste 
per il 27 e 28 settembre 2008; 
-  i lavori sono ultimati in data 23.09.2008, come da condizioni 
imposte in sede di gara, giusto verbale redatto in contraddittorio con 
l’impresa in data 24.09.2008 e ,quindi, in tempo utile; 
Ciò premesso : 
 - Visto stato finale dei lavori ed il certificato di regolare esecuzione 
compilati in data 06.10.2008 dal Direttore dei Lavori da cui risulta 
che le opere eseguite dalla Ditta Tennis Tecnica s.r.l. da Bari, 
appaltatrice, a tutto il 23.09.2008 ammontano ad €. 80.642,50 al 
lordo del ribasso del 2,21%, oltre oneri per la sicurezza per €. 
1.357,50 ed IVA al 10%, per complessivi €. 88.239,59; 
- Ritenuto, pertanto, secondo legge,  provvedere alla relativa 
liquidazione; 
- Visto il D.l.vo n.267 del 18.08.2000; 
- Visto il D.P.R. 554/99; 
- Visto il D.L.vo n.163/06 e ss.mm. e ii.; 
- Visto il Regolamento Comunale dei Contratti e lo Statuto 
Comunale; 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, 
ai sensi dell’art.107 e 192 del T.U. 18.08.2000 n.267; 
 

DETERMINA 
1) Approvare, come approva, lo stato finale dei lavori in oggetto, 
quale risulta dagli atti contabili, redatti dal Direttore dei Lavori geom. 
Giuseppe de Pinto nell'importo complessivo di €.80.642,50 al lordo 
del ribasso d’asta del 2,21% oltre oneri per la sicurezza per €. 
1.357,50, ed  IVA al 10%. 
 
2) Approvare altresì il certificato di regolare esecuzione compilato 
dal D.LL. e Responsabile del Procedimento, geom. Giuseppe de 
Pinto, ammontante ad €. 80.217,81, comprensivo degli oneri per la 
sicurezza, oltre ad €. 8.021,78 per IVA al 10%, per complessivi €. 
88.239,59. 
 



3) Disporre la liquidazione all'Impresa TENNIS TECNICA s.r.l. da 
Bari della somma complessiva di €. 88.239,59= IVA compresa; 
 
4) Dare atto che la spesa è prevista e grava al Cap. 52901 del 
bilancio 2007 imp.n. 2799/9.  
 
5)Trasmettere la presente determinazione al Settore Economico- 
Finanziario, autorizzando lo stesso ad emettere mandato di 
pagamento, al Settore LL.PP. ed al Responsabile del Procedimento. 
 
6) Confermare responsabile del procedimento il geom. Giuseppe de 
Pinto. 
 
7) La presente determinazione, comportando impegno di spesa, è 
trasmessa al Dirigente del Settore Economico Finanziario per il visto 
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 
dell’art.151, comma 4°, del T.U.E.L. 
 
8) Dare atto che al presente provvedimento verrà data esecuzione  
con l’inizio della sua pubblicazione all’Albo Pretorio. 
 

   


